
令和 7 年 9 月 5 日 

生徒・保護者様 

愛知産業大学三河高等学校   

校長 竹治 玄造   

 

令和７年度 教育環境整備の報告と御礼について 

 

生徒・保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

さて、本校では、令和７年度におきまして、教育環境のさらなる充実を図るため、以下のような設備

整備を行いましたのでご報告申し上げます。 

 

【令和７年度 主な教育環境整備の内容】事業費総額 68,842,500 円 

①生徒机・椅子入替事業(1,200 セット) （愛知県経常費補助金活用予定） 

ホームルームの老朽化した机と椅子を ICT 教育に対応すべく一新し、従来型より縦横 5cm ずつ天板

がワイド化され、より快適で集中しやすい学習環境を整備しました。 

②図書室閲覧机・椅子入替事業(108 席分)（後援会寄附事業） 

閲覧スペースの机と椅子を一新し、生徒が落ち着いて読書・学習に取り組める空間を整えました。 

③ICT 環境整備(PC49 台入替)（国 ICT 環境整備補助金(1/2 補助)活用予定） 

ICT ラボ③の PC 設備を更新し、より実践的な学習が可能となる最新機器を導入しました。 

合わせて e スポーツ対応機器も導入しております。 

④LED 照明化工事（愛知県施設設備補助金(1/3 補助)活用予定） 

整備箇所：第２グラウンド、クラブハウス、弓道場、アーチェリー場 

省エネルギーと視認性向上のため、照明を LED 化し、安全かつ効率的な活動環境を実現しました。 

 

これらの教育環境整備は、生徒の学習意欲や活動の充実に大きく貢献しており、すでに多くの生徒た

ちからも好評を得ております。 

これもひとえに、日頃から本校の教育方針にご理解をいただき、支えてくださっている保護者の皆様

のお力添えによるものと、深く感謝申し上げます。 

今後も、生徒一人ひとりの成長を支えるため、教育環境の整備に努めてまいります。 

引き続き、保護者の皆様のご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

＜参考：過去 3 か年度教育環境整備実績＞ 

令和６年度：①体育館空調整備、②トイレ改修整備(洋式ウォシュレット化)、 

③LED 照明設置(プール棟)、④ICT 環境整備(ラボ①PC 入替)、⑤憩いの場整備 

令和 5 年度：①トイレ改修整備(洋式ウォシュレット化)、②多目的室 2 整備事業、③憩いの場整備、

④電子レンジ整備、⑤会議室整備 

令和４年度：①無線 LAN（Wi-Fi）整備、②憩いの場整備 

以 上 



① 生徒机・椅子入替事業(1,200 セット) 

 

② 図書室閲覧机・椅子入替事業(108 席分)    

 

③ ICT 環境整備(ICT ラボ③PC49 台入替) 

 

 

 



④ LED 照明化工事（愛知県施設設備補助金(1/3 補助)活用予定） 

 


